

Ipatinga 24/05/2023
 À: PREF. ITARARE-SP
 At. Thaís Francine
 Fone: (15)3532-4655
 compras@itarare.sp.gov.br

Prezado cliente,
 Vimos através desta apresentar nossa PROPOSTA orçamentária para o fornecimento do(s) itens de produto(s)/serviço(s) abaixo discriminado(s):

ADESIVO TIPO BRASÃO: grupamento canil GCM de itararé, dimensões 29,5x39,0 cm - adesivo vinil brilhante 200g com recorte especial.	50	UN	10,20	510,00
ADESIVO TIPO BRASÃO: padrão guarda civil municipal, dimensões 36,5x36,5 cm, adesivo vinil brilhante 200g com recorte especial.	50	UN	10,10	505,00
ADESIVO TIPO BRASÃO: Grupamento de trânsito gcm de itararé, dimensões 29,5x39,0 cm - adesivo vinil brilhante 200g com recorte especial.	50	UN	8,40	420,00
ADESIVO TIPO BRASÃO: grupamento GEPAR gcm de itararé, dimensões 29,5x39,0 cm adesivo vinil brilhante 200g com recorte especial.	50	UN	8,40	420,00
ADESIVO TIPO BRASÃO: grupamento Maria da Penha gcm de itararé, dimensões 29,5x39,0 cm - adesivo vinil brilhante 200g com recorte especial.	50	UN	8,40	420,00
ADESIVO TIPO BRASÃO: grupamento ROMU GCM de itararé, dimensões 29,5x39,0 cm - adesivo vinil brilhante 200g com recorte especial.	50	UN	8,40	420,00
ADESIVO TIPO BRASÃO: padrão Grupamento motocicleta guarda civil municipal, dimensões 10,0x10,0 cm - adesivo vinil brilhante 200g com recorte especial.	50	UN	1,90	95,00
ADESIVO TIPO BRASÃO: padrão guarda civil municipal para motocicletas, dimensões 10,0x10,0 cm - adesivo vinil brilhante 200g com recorte especial.	50	UN	1,90	95,00
BANNER: 0,60cmx0,90cm - impressão: frente - cores: 4x0 (colorido, sem branco) - material: lona brilho 440g - acabamento: bastão e nylon, incluindo a elaboração da arte final	90	UN		
BANNER: 0,70cmx3,00cm – material: lona brilho – cores: colorido – acabamento: bastão e cordão, incluindo a elaboração da arte final	50	UN		
BANNER: 0,90cmx0,30cm - 4x0 - 280g - fosco - sem enobrecimento - incluindo a elaboração da arte final	280	UN		
BANNER: 0,90cmx1,20cm - 4x0 - 280g – colorido – alta resolução – lona vinílica – acabamento com canaleta na parte superior e inferior e corda na parte superior.	30	UN		
BANNER: 1,00cmx1,50cm – material: lona brilho – cores: colorido – acabamento: bastão e cordão, incluindo a elaboração da arte final	10	UN		
BANNER: 1,00cmx1,80cm - material: lona brilho 280gr - cores: colorido 4x0 - acabamento: bastão e cordão	110	UN		
BANNER: 1,50cm de altura x 1,00cm de largura, impresso em lona vinílica, 4 cores, alta resolução, acabamento com canaleta na parte superior e inferior e corda na parte superior.	200	UN		

Validade da proposta : 15 dias. Orçamento válido para fornecimento integral do(s) item(s). A Gráfica não se responsabiliza por erros ortográficos e de diagramação pré aprovados pelo cliente. Também não garante a fidelidade das cores se não houver indicação pelo cliente dos códigos pantones das cores do layout.

Atenciosamente,



Gráfica Iguaçu

Resp/ orçamento: MAURO N PEREIRA

Autorizo a confecção dos itens acima assinalados,

PREF. ITARARE-SP

Assinado por 1 pessoa: THAÍ DUARTE
 Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://itarare.1doc.com.br/verificacao/4000-B79F-5024-CE49



Ipatinga 24/05/2023
 À: PREF. ITARARE-SP
 At. Thaís Francine
 Fone: (15)3532-4655
 compras@itarare.sp.gov.br



Prezado cliente,
 Vimos através desta apresentar nossa PROPOSTA orçamentária para o fornecimento do(s) itens de produto(s)/serviço(s) abaixo discriminado(s):

BANNER: 1,80cmx1,20cm - 280g - lona front 400g, 1440dpi com verniz uv solar - incluindo a elaboração da arte final	360	UN		
BLOCO ALMOXARIFADO: tamanho 12,0cmx15,0cm, 1 via branco picotado, bloco com 100 folhas.	5	BL	20,00	100,00
BLOCO DE ATENDIMENTO PATRULHA AGRÍCOLA: tam. A4, cor branca, apenas frente, com 2 vias, bloco com jogos de 50 páginas	100	BL	20,00	2.000,00
BLOCO DE AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE: tamanho a4, bloco com 3 vias (1ª via branco, 2ª via rosa, 3ª via amarela), bloco carbonado com jogos de 25 folhas em 1x0 cor.	70	BL	25,00	1.750,00
BLOCO DE AUTO DE INFRAÇÃO - tamanho A4, bloco com 3 vias (1ª via branco, 2ª via rosa, 3ª amarela) bloco carbonado com jogos de 25 folhas em 1x0.	20	BL	25,00	500,00
BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DOAÇÃO DE CALCÁRIO: tam. A5, cor branca, apenas frente, com 2 vias, bloco com jogo de 50 páginas.	100	BL	12,00	1.200,00
BLOCO DE AUTOS DIVERSOS (AIF - VIGILÂNCIA SANITÁRIA): tamanho a4, 3 vias nas cores oficiais: branco, verde e rosa, s/ numeração, bloco com 25 jogos.	20	BL	36,00	720,00
BLOCO DE AUTOS DIVERSOS (AIP - VIGILÂNCIA SANITÁRIA): tamanho a4, 3 vias nas cores oficiais: branco, rosa e amarelo, s/ numeração, bloco com 25 jogos.	20	BL	35,00	700,00
BLOCO DE BOLETIM DE ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA E CONTROLE: tamanho A4, apenas frente, cor branca, bloco com 100 folhas.	60	BL	14,90	894,00
BLOCO DE FICHA DE PROCEDIMENTOS: frente e verso, tamanho A4, bloco com 50 folhas	20	BL	8,60	172,00
BLOCO DE NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B: em papel de cor azul, numerados conforme exigência da anvisa, em 1 x 0, 25 cm x 9,5 cm, bloco com 50 folhas picotadas	500	BL	9,90	4.950,00
BLOCO DE NOTIFICAÇÃO DO CONSELHO TUTELAR: tamanho a5, bloco com 2 vias (1ª via branco, 2ª via amarelo), bloco carbonado cm jogos de 50 folhas em 1 cor.	100	BL	25,60	2.560,00
BLOCO DE NOTIFICAÇÃO P.N.C.D: (programa nacional de combate a dengue), bloco de 14 x 19 cm, bloco com 2 vias, bloco carbonado, com jogo de 50 folhas	25	BL	10,90	272,50
BLOCO DE ORIENTAÇÃO TÉCNICA - tamanho A4 ,cor branca, bloco com 50 folhas	30	BL	12,90	387,00
BLOCO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL: tamanho a4, cor branca, apenas frente, com 2 vias, bloco com jogos de 50 páginas	500	BL	17,50	8.750,00

Validade da proposta : 15 dias. Orçamento válido para fornecimento integral do(s) item(s). A Gráfica não se responsabiliza por erros ortográficos e de diagramação pré aprovados pelo cliente. Também não garante a fidelidade das cores se não houver indicação pelo cliente dos códigos pantones das cores do layout.

Atenciosamente,

Gráfica Iguaçu

Resp/ orçamento: MAURO N PEREIRA

Autorizo a confecção dos itens acima assinalados,

PREF. ITARARE-SP

Assinado por 1 pessoa: THAÍ S DUARTE
 Para verificar a validade das assinaturas, acesse: https://itarare.sp.gov.br/verificacao/40094-CE49



compras@itarare.sp.gov.br



Vimos através desta apresentar nossa PROPOSTA orçamentária para o fornecimento do(s) itens de produto(s)/serviço(s) abaixo discriminado(s):

BLOCO DE RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL: tam. A5, cor branca, apenas frente, com 2 vias, bloco com jogo de 50 páginas	100	BL	12,90	1.290,00
BLOCO DE RECEITUÁRIO: tam. A5, cor branca, apenas frente, com 2 vias, bloco com jogo de 50 páginas	100	BL	12,90	1.290,00
BLOCO DE REQUISIÇÃO OFICINA: tamanho 14,8x21,0 cm (a5), 2 vias (1ª via amarelo, 2ª via branco), bloco carbonado, 1ª via picotado, bloco com 50 folhas	150	BL	12,90	1.935,00
BLOCO DE ROTEIRO DE INSPEÇÃO PARA SERVIÇOS AMBULANTES DE ALIMENTAÇÃO - tamanho A4, cor branca, bloco com 50 folhas	5	BL	29,00	145,00
BLOCO DE ROTEIRO DE INSPEÇÃO PARA ALIMENTOS EM GERAL - tamanho A4, cor branca, bloco com 50 folhas	20	BL	14,00	280,00
BLOCO DE ROTEIRO DE INSPEÇÃO PARA FARMÁCIAS E DROGARIAS - tamanho A4, bloco com 50 folhas	5	BL	25,00	125,00
BLOCO DE ROTEIRO DE INSPEÇÃO PARA ODONTOLOGIA - tamanho A4, cor branca, bloco com 50 folhas	5	BL	29,00	145,00
BLOCO DE ROTEIRO DE INSPEÇÃO PARA SAÚDE E AFINS - tamanho A4, cor branca, bloco com 50 folhas	5	BL	29,00	145,00
BLOCO DE SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS: tamanho 20,5x14,5 cm, 1 via, cor branca, bloco com 100 folhas numeradas e sequenciais	10	BL	10,60	106,00
BLOCO RECIBO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS: tamanho 5, bloco com 2 vias (1ª via branco, 2ª via amarelo), bloco carbonado com jogos de 50 folhas numeradas e sequenciais, em 1 cor.	100	BL	8,90	890,00
CADERNETA DA GESTANTE: medidas 210mm x 150mm - capa papel 180 gr e miolo 90 gr, colorida. Modelo padrão do ministério da saúde - governo federal do ano vigente. Na capa deverá ser acrescentado a brasão/logo da secretaria municipal da saúde de itararé, e decorações conforme solicitação da secretaria municipal da saúde	1.200	UN	15,70	18.840,00
CADERNETA DA MENINA: medidas 210mm x 150mm - capa papel 180 gr e miolo 90 gr, colorida. Modelo padrão do ministério da saúde - governo federal do ano vigente. Na capa deverá ser acrescentado a brasão/logo da secretaria municipal da saúde de itararé, e decorações conforme solicitação da secretaria municipal da saúde.	1.000	UN	15,90	15.900,00

Atenciosamente,

Amber

Resp/ orçamento: MAURO N PEREIRA

Validade da proposta : 15 dias. Orçamento válido para fornecimento integral do(s) item(s). A Gráfica não se responsabiliza por erros ortográficos e de diagramação pré aprovados pelo cliente. Também não garante a fidelidade das cores se não houver indicação pelo cliente dos códigos pantones das cores de layout.

Autorizo a confecção dos itens acima assinalados.

PREF. ITARARE-SP

Assinado por 1 pessoa: **THAIS DUARTE**
Para verificar a validade das assinaturas, acesse [https://www.tribunal.tjpr.jus.br/assinatura](#)



Ipatinga 24/05/2023
 À: PREF. ITARARE-SP
 At. Thaís Francine
 Fone: (15)3532-4655
 compras@itarare.sp.gov.br



Prezado cliente,
 Vimos através desta apresentar nossa PROPOSTA orçamentária para o fornecimento do(s) itens de produto(s)/serviço(s) abaixo discriminado(s):

CADERNETA DO MENINO: medidas 210mm x 150mm - capa papel 180 gr e miolo 90 gr, colorida. Modelo padrão do ministério da saúde - governo federal do ano vigente. Na capa deverá ser acrescentado a brasão/logo da secretaria municipal da saúde de itararé, e decorações conforme solicitação da secretaria municipal da saúde.	1.000	UN	15,90	15.900,00
CARTAZ A2: impressão em papel couche colorido-tamanho a2 - 42,0 cm x 59,0 cm cm - 150 gramas incluindo a elaboração da arte final	4.700	UN	8,40	39.480,00
CARTAZ A3: impressão: colorida 4x0, couchê brilho 120gr	650	UN	8,25	5.362,50
CARTAZ A3: cartazes em papel couche colorido -tamanho a3 -42,0 cm x 29,7 cm - 150 gramas - incluindo a elaboração da arte final	5.650	UN	7,90	44.635,00
ENVELOPE OURO TIMBRADO: Medidas 260 x 360	150	UN	2,90	435,00
FAIXA: compatível para tenda de 3 metros - 300x60 - 4x0 - 380g, incluindo a elaboração da arte final	335	UN		
FAIXA: tipo desfile - 5m x 70cm - 4x0 - 380g - incluindo a elaboração da arte final	300	UN		
FALTA ABONADA: tamanho 20,5x13,5 cm, 1 via branco, bloqueado com cola	2.000	UN		
FICHA CLÍNICA ODONTOLÓGICA: tamanho 20cm x 15,5 cm, cor amarela, 1 via, frente e verso, papel cartão	5.000	UN	0,69	3.450,00
FICHA DE CONTROLE DE FROTA: tamanho a4, impressão em frente e verso, papel cartolina na cor verde.	5.000	UN	0,85	4.250,00
FICHA DE INSPEÇÃO DE VEÍCULO: tamanho a4, 1 via, cor branca, com impressão em azul, bloqueado com cola	10.000	UN	0,39	3.900,00
FICHA DE SAÍDA/CHEGADA DE VEÍCULOS: tamanho a4, 1 via, cor branca, bloqueado com cola	2.000	UN	0,49	980,00
FOLDER 3 DOBRAS: 21x29,7cm, impressão: colorida 4x4, couchê brilho 115g	7.000	UN	0,49	3.430,00
FOLDER 4 DOBRAS: formato (fechado): (pers.) 20 x 29 cm - número de páginas (formato aberto) : 16 páginas - cores: 4x4 (colorido) - papel: offset 120g - tipo de dobra: sanfona em cruz (4 dobras) - sem enobrecimento - sem extras e sem serrilha	18.000	UN	5,90	106.200,00
FOLDER A4: com dobra 4/4 cores, frente e verso, papel couchê brilhante 180 gramas, tamanho aberto 30 cm x 21 cm, tamanho fechado 10 cm x 21 cm, duas dobraduras e três lados.	25.000	UN	0,90	22.500,00
FOLDER: 20 cm x 21 cm, impressão 4x4, papel couche brilho 115g, acabamento com uma dobra	15.000	UN	0,50	7.500,00

Validade da proposta : 15 dias. Orçamento válido para fornecimento integral do(s) item(s). A Gráfica não se responsabiliza por erros ortográficos e de diagramação pré aprovados pelo cliente. Também não garante a fidelidade das cores se não houver indicação pelo cliente dos códigos pantones das cores do layout.

Atenciosamente,

Gráfica Iguaçu

Resp/ orçamento: MAURO N PEREIRA

Autorizo a confecção dos itens acima assinalados,

PREF. ITARARE-SP

Assinado por 1 pessoa: THAÍ S DUARTE
 Para verificar a validade das assinaturas acesse: https://itarare.sp.gov.br/verificacao/4000-4799-5024-CE49



Ipatinga 24/05/2023
 À: PREF. ITARARE-SP
 At. Thaís Francine
 Fone: (15)3532-4655
 compras@itarare.sp.gov.br



Prezado cliente,
 Vimos através desta apresentar nossa PROPOSTA orçamentária para o fornecimento do(s) itens de produto(s)/serviço(s) abaixo discriminado(s):

FOLDER: 20cm x 10 cm, carteira com 2 dobras, 6 pg, couchê 115g, sem serrilha, incluindo a elaboração da arte final	35.000	UN	0,50	17.500,00
FOLDER: 21 cm x 14,5 cm, a5, couchê fosco, 90gr, acabamento 4x4 frente colorida, verso branco	22.000	UN	0,65	14.300,00
FOLDER: 21 cm x 14,5 cm, a5, couchê fosco, 90gr, acabamento 4x4, frente e verso coloridos	32.000	UN	0,65	20.800,00
FOLDER: 21 cm x 42 cm (aberto), couchê fosco, 210g, 2 dobras, acabamento 4x4, frente e verso coloridos, verniz localizado	55.000	UN	1,10	60.500,00
FOLDER: 29,5 cm x 20,5 cm, A4, couchê brilhante, 180gr, 1 dobra, acabamento 4x4, frente e verso coloridos, verniz total	45.000	UN	0,89	40.050,00
FOLDER: 29,5 cm x 20,5 cm, a4, couchê brilhante, 180gr, 2 dobras, acabamento 4x4, frente e verso coloridos, verniz total	85.000	UN	0,89	75.650,00
PANFLETO A5: 14,8 cm x 21cm - 4x4, 115gr - couchê com brilho, incluindo a elaboração da arte final	43.000	UN	0,89	38.270,00
PASTA EM CARTOLINA TIMBRADA: 30 cm x 24 cm (capa processos) cor branca.	200	UN	3,99	798,00
TERMO DE RECEBIMENTO E ACEITABILIDADE - Tamanho 20x16, bloco em duas vias (1ª via branca e 2ª via verde) bloco carbonado com jogos de 25 folhas.	50	BL	12,59	629,50
Obs: os itens que precisarão da arte final elaborada pela contratada, estão especificados.				
Total:			R\$ 595.451,50	

Atenciosamente,

Gráfica Iguaçu

Resp/ orçamento: MAURO N PEREIRA

Validade da proposta : 15 dias. Orçamento válido para fornecimento integral do(s) item(s). A Gráfica não se responsabiliza por erros ortográficos e de diagramação pré aprovados pelo cliente. Também não garante a fidelidade das cores se não houver indicação pelo cliente dos códigos pantones das cores e do layout.

Autorizo a confecção dos itens acima assinalados,

PREF. ITARARE-SP

Assinado por 1 pessoa: THAIS DUARTE
 Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://itarare.1doc.com.br/verificacao/4000-B79F-5024-CE49>





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 4000-B79F-5024-CE49

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



THAIS DUARTE (CPF 314.XXX.XXX-30) em 03/01/2024 13:41:58 (GMT-03:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://itarare.1doc.com.br/verificacao/4000-B79F-5024-CE49>